
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc 

Odbor kvality – BOZPaPO 

 588 442 990,  e-mail: jan.kotzot@fnol.cz 

 

1/2  

 
Test k písemnému ověření znalostí nových vedoucích zaměstnanců FNOL 

po absolvování školení o požární ochraně 
 
1. Požární bezpečností se rozumí: 

a) souhrn organizačních, stavebních a záchranných opatření k zamezení vzniku požáru, 
b) souhrn opatření k ochraně osob před výbuchem a následným požárem, 
c) souhrn organizačních, územně technických, stavebních a technických opatření k zabránění vzniku požáru 

nebo výbuchů s následným požárem, k ochraně osob, zvířat a majetku v případě vzniku požáru a 
k zamezení jeho šíření.  

 
2. Organizaci a systém řízení požární ochrany ve Fakultní nemocnici Olomouc stanovuje: 

a) Směrnice č. Sm-K002, 
b) Směrnice č. Sm-K001, 
c) Směrnice č. Sm-K003. 

 
3. Ve FNOL jsou provozované činnosti, podle míry požárního nebezpečí, zařazeny do kategorie: 

a) bez zvýšeného požárního nebezpečí, se zvýšeným požárním nebezpečím, 
b) bez zvýšeného požárního, s vysokým požárním nebezpečím, 
c) bez vysokého požárního nebezpečí, se sníženým požárním nebezpečím. 

 
4. Ve FNOL se preventivní požární hlídka zřizuje: 

a) na každém zdravotnickém a nezdravotnickém pracovišti, 
b) v prostorách (na pracovištích) s nejméně třemi zaměstnanci, kde se vykonávají činnosti se zvýšeným 

požárním nebezpečím nebo s vysokým požárním nebezpečím, 
c) při vzniku požáru na pracovišti. 

 
5. Soustavnou kontrolu dodržování předpisů o požární ochraně, stanovených podmínek k zajištění požární 

bezpečnosti a plnění přijatých opatření na pracovištích FNOL provádí: 
a) pouze odborně způsobilá osoba na úseku požární ochrany a technik požární ochrany FNOL, 
b) vedoucí zaměstnanci pracoviště na všech stupních řízení a preventista preventivního úseku, do kterého je 

dané pracoviště zařazeno, 
c) ředitel FNOL a technik požární ochrany FNOL. 

 
6. Zaměstnanci v zájmu zajištění požární bezpečnosti ve FNOL jsou povinni: 

a) počínat si tak, aby nezavdali příčinu ke vzniku požáru, zejména při používání tepelných, elektrických, 
plynových a jiných spotřebičů, skladování a manipulaci hořlavých nebo požárně nebezpečných látek, 
manipulace s otevřeným plamenem či jiným zdrojem zapálení, 

b) počínat si tak, aby nezavdali příčinu ke vzniku požáru pouze při používání tepelných, elektrických, plynových 
a jiných spotřebičů, 

c) počínat si tak, aby nezavdali příčinu ke vzniku požáru pouze při skladování a manipulaci s hořlavými nebo 
požárně nebezpečnými látkami. 

 
7. Požární řád (pracoviště) ve FNOL: 

a) stanoví zásady zabezpečování požární ochrany v prostorách (pracovištích), kde se vykonávají činnosti se 
zvýšeným požárním nebezpečím nebo s vysokým požárním nebezpečím, 

b) stanovuje obecné zásady chování fyzických osob na pracovišti při likvidaci požáru, 
c) vymezuje povinnosti vedoucích zaměstnanců FNOL při kontrole požární bezpečnosti na pracovišti. 

 
8. Požární poplachová směrnice FNOL: 

a) vymezuje činnosti zaměstnanců FNOL, případně dalších osob při vzniku požáru, 
b) vymezuje činnosti pouze zaměstnanců FNOL při vzniku požáru, 
c) stanovuje způsob provedení rychlého a organizovaného požárního zásahu na pracovišti FNOL, kde požár vznikl. 

 
9. Požární evakuační plán: 

a) stanovuje zásady rychlého a účinného zdolávání požáru na pracovišti nebo v objektu zasaženého požárem, 
b) stanovuje způsob přijímání hlášení o vzniku požáru a vyhlášení požárního poplachu pro zaměstnance FNOL 

na pracovišti, případně v objektu kde požár vznikl, 
c) stanovuje postup při evakuaci osob, majetku z prostor pracoviště či objektu zasaženého nebo ohroženého 

požárem. 



 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc 

Odbor kvality – BOZPaPO 

 588 442 990,  e-mail: jan.kotzot@fnol.cz 

 

2/2  

 
10. Požárně bezpečnostním zařízením se rozumí: 

a) systémy, technická zařízení a výrobky pro stavby, podmiňující bezpečnost stavby nebo jiného zařízení 
z hlediska technického, 

b) systémy, technická zařízení a výrobky pro stavby, podmiňující bezpečnost stavby nebo jiného zařízení 
z hlediska stavebního, 

c) systémy, technická zařízení a výrobky pro stavby, podmiňující bezpečnost stavby nebo jiného zařízení 
z hlediska požárního. 

 
11. Stanovené únikové cesty a východy v budovách musí svým druhem, počtem, kapacitou, technickým 

vybavením a provedením odpovídat požadavkům zvláštních předpisů (např. vyhláška č. 23/2008 Sb., 
ČSN 73 0802), a dále musí: 
a) zůstat trvale volné a bez překážek, být dostatečně osvětleny, a umožnit tak v případě potřeby únik osob do 

bezpečí, 
b) být během provozní doby budovy pouze dostatečně osvětleny, 
c) trvale zajištěny proti vstupu nepovolaným osobám. 

 
12. Hořlavé kapaliny se musí ukládat pouze: 

a) v plechových obalech (sudy, kanystry plechovky apod.), 
b) ve skleněných obalech při objemu nepřekračujícího 1 litru, 
c) v obalech k tomu určených. 

 
13. Vyprazdňovat tlakové nádoby na plyny nebo jinak s nimi manipulovat (skladování, doprava) smějí: 

a) osoby, které byly k této činnosti pověřeny vedoucím Obchodního úseku FNOL, 
b) pouze osoby, které k této činnosti byly FNOL pověřeny a prokazatelně poučeny v rozsahu stanoveném 

technickou normou ČSN 07 8304, 
c) za běžných provozních podmínek všichni zaměstnanci FNOL. 

 
14. Přístup k rozvodným zařízením elektrické energie, k uzávěrům vody, plynu, topení a produktovodům, 

k hasicím přístrojům, zařízení pro požární signalizaci a dalším druhům požárně bezpečnostních zařízení: 
a) musí být vždy volný, 
b) musí být volný pouze v případě jejich potřeby nebo ovládání, 
c) nemusí být vždy volný. 

 
15. Hasicí přístroje se umisťují 

a) libovolně, 
b) tak, aby byly přístupné jen v případě požáru, 
c) tak, aby byly snadno viditelné a volně přístupné. 

 
 
 
 

 
Správné odpovědi 
 
 

Otázka 
číslo 

Odpověď 
Otázka 
číslo 

Odpověď 

1. a b c 9. a b c 

2. a b c 10. a b c 

3. a b c 11. a b c 

4. a b c 12. a b c 

5. a b c 13. a b c 

6. a b c 14. a b c 

7. a b c 15. a b c 

8. a b c     

 


